
Redakcja  naukowa

– 

 „Samorząd terytorialny funkcjonuje w ciągle zmieniającym się otoczeniu. Jego 
koncepcja, idee, istota i cele podlegają procesom wyborów dokonywanych przez rząd 
centralny, włodarzy samorządowych, mieszkańców. Wybory te wywierają istotny 
wpływ na funkcjonowanie społeczności lokalnych, a relacje między rządem central-
nym a samorządem wiele mówią o ustroju państwa. Żyjemy w coraz bardziej globali-
zującym się świecie, ale nie możemy zapominać, że nawet najbardziej globalne proble-
my rozwiązywać możemy, a nawet powinniśmy, także na płaszczyźnie lokalnej.                      
I że zaniechanie pewnych działań czy wyborów lokalnie może nieść ze sobą wręcz 
globalne następstwa”.

Ze Wstępu

 „Publikacja jest efektem najnowszych badań naukowych. […] Biorąc pod uwagę 
problematykę poszczególnych prac, jak i układ analizowanych zagadnień, należy 
uznać, że tworzą one spójną i kompletną całość. […] Wypada wyrazić nadzieję, że 
praca pod redakcją naukową Jolanty Itrich-Drabarek i Justyny Grażyny Otto spotka się 
z zainteresowaniem tak badaczy specjalizujących się w problematyce samorządu 
terytorialnego, jak i doktorantów, studentów czy władz samorządowych. Jestem prze-
konany, że książka ta powinna także dostarczyć wielu tematów do merytorycznych 
dyskusji, może być swoistym »głosem« w debacie publicznej”. 

Z recenzji dra hab. Bogusława Pytlika, prof. Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie

 „Opracowanie podejmuje bardzo ważną problematykę poświęconą wyborom 
samorządowym. W nowoczesnych demokracjach wybory odgrywają szczególną rolę 
w funkcjonowaniu systemu politycznego. Ich najważniejszą funkcją jest wymiana elit. 
Wybory samorządowe są formą demokracji, która umożliwia mieszkańcom określone-
go terytorium sprawowanie władzy poprzez wyłanianie swoich przedstawicieli, a co za 
tym idzie, także wymianę lokalnych elit”.

Z recenzji dr hab. Agnieszki Lipskiej-Sondeckiej, prof. Akademii Pomorskiej w Słupsku
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


